prestación de servicios profesionales por honorarios, cláusula décima quinta. 

2022-1-47AYL-19-0378-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio del Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano, por un monto de 
161,329.64 pesos (ciento sesenta y un mil trescientos veintinueve pesos 64/100 M.N.), por 
pagar a dos prestadores de servicios profesionales por honorarios asimilados a salarios por 
la terminación anticipada de sus contratos sin tener la obligación de ello, ya que en los 
contratos no existió ninguna cláusula que disponga de esos pagos, más los rendimientos

[...]

2022 y SPR-424-2022. 

2022-1-47AYL-19-0378-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
Patrimonio del Sistema Público de Radiodifusión del Estado Mexicano, por un monto de 
4,460,473.58 pesos (cuatro millones cuatrocientos sesenta mil cuatrocientos setenta y tres 
pesos 58/100 M.N.), por no acreditar el cobro de las penas convencionales de los contratos 
números SPR-418-2022, SPR-421-2022, SPR-423-2022 y SPR-424-2022, debido al atraso en 
la entrega de los bienes y servicios por parte del proveedor, más los rendimientos